
    

 

 

 

Jaro je za dveřmi 
Pěkné prožití svátků jara a co nejméně jarní únavy 
přejí všem malým i velkým 

zaměstnanci ZŠ a MŠ Sloup. 

   Kalendář akcí - výběr 
1. – 4. dubna Semináře z Čj a M, příprava na přijímačky 

4. dubna  Sloupský vodník, plavecké závody 

11. dubna Květný pátek, ředitelské volno 

17. dubna Velikonoční prázdniny 

29. – 30. dubna Celoškolní projektová výuka 

6. května Exkurze Vídeň (8. a 9. ročník) 

12. – 16. května Srbové ve Sloupě 

21. – 23. května Cirsiády – vědomostní soutěže šesti škol 

2. – 15. června Školní výlety 

9. – 12. června Obhajoby ročníkových prací 

 

Druhý cizí jazyk 
Před časem probíhala mezi odborníky debata o zrušení 
povinného druhého cizího jazyka. Nový RVP neboli „osnovy“ 
už byl vydán, ale zdá se, že odborníci svůj názor změnili. 
Povinný druhý cizí jazyk se i nadále bude v českých školách 
vyučovat. Od 1. září 2025 se nám po usilovné snaze podařilo 
oživit léta zajetou nabídku ruského a německého jazyka. 
Budoucím sedmákům nabízíme španělštinu, francouzštinu a 
němčinu.  

  Finanční gramotnost 
Víte, co je finanční gramotnost? Je to soubor znalostí a 
dovedností, které člověku umožňují porozumět financím, 
správně s nimi zacházet v různých životních situacích. 
Zahrnuje činnosti jako jsou tvorba osobního rozpočtu a 
spoření, založení a správa bankovních účtů, racionální užívání 
úvěrových produktů, placení daní a pojištění, investování a 
spoření na důchod.  

Volitelný předmět finanční gramotnost se u nás ve škole učí 
tandemově, tedy kromě vyučujících je v hodině vždy přítomna 
odbornice z praxe, kterou je paní Ing. Opustilová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak správně zacházet s penězi, sestavit rodinný rozpočet, 
pojistit se a nenaletět různým podvodníkům se učí vždy jednou 
za týden žáci 8. a 9. ročníku. 

  Přípravná třída 

Od 1. září 2025 chceme otevřít ve škole přípravnou třídu. Je 
určena pro děti v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky, přednostně pro děti s odkladem (není 
podmínkou). V provozu bude v pracovní dny v 7:55 až 12:00 
hodin, dále je zajištěna možnost docházení dětí do školní 
družiny od 6:30 až do 15:30 hodin. Náplní jsou aktivity 
směřující k bezproblémovému zahájení povinné školní 
docházky. Přihlášky a další informace na telefonu 606 
858 240. 
 

   Mezinárodní jazykové 

zkoušky i s přípravou 
ZŠ a MŠ Sloup systematicky připravuje žáky k prvním stupňům 
mezinárodních jazykových zkoušek Cambridge ESOL a na 
zkoušky svým žákům také přispívá.  

Získané certifikáty jsou žádaným dokladem úrovně znalosti 
angličtiny, uznávaným více než 11 000 zaměstnavateli, 
univerzitami a institucemi po celém světě. Letos na jaře bude 
absolvovat zkoušky celkem 23 uchazečů z šestých a osmých 
tříd.  Na vykonání jazykové zkoušky vyučující angličtiny od 
začátku druhého pololetí naše žáky intenzivně připravují. 

 

 

DUBEN 2025 ZŠ a MŠ SLOUP 
 

Akce  •  Druhý cizí jazyk •  Přípravná třída  •  Přijímačky  •  Novinky  •  Spolupráce s Francouzi  •  Volitelné předměty 

Nepravidelný občasník ZŠ a MŠ Sloup  •  2/2025 

 
www.zssloup.net  •  zs.sloup@centrum.cz  •  516 435 337 

 

 

 

http://www.zssloup.net/docas/PlakatekPT.pdf


 
www.zssloup.net  ∙  zssloup@centrum.cz  ∙  516 435 337 02 

Koncem února proběhla společná seznamovací akce dětí ze 
sloupské a vysočanské základní školy. Na řadu přišly i 
mikroskopy, učebna fyziky a také robotika. 

   V červnu na Vltavu 
Kurz vodní turistiky neboli „rafty“ každoročně připravujeme pro 
žáky devátého ročníku na závěr jejich povinné školní 
docházky. Budoucí absolventi se projedou po nejkrásnější 
části Vltavy, navštíví Český Krumlov, klášter Zlatá Koruna a 
další malebná místa naší vlasti. 

  Příprava na přijímačky 
 
V poslední době jsme se zaměřili na posílení přípravy žáků 
devátého ročníku na přijímací zkoušky. Budoucí absolventi 
mají k dispozici celou řadu aktivit – všechny zdarma. 
 
Na druhém stupni jsme zvýšili počet hodin českého jazyka a 
matematiky, tedy předmětů, ze kterých žáci konají přijímací 
zkoušky. 
 
Pro ty, kteří se připravují na studijní obory s maturitou, 
pořádáme přípravné kurzy – cvičení z českého jazyka a 
cvičení z matematiky. 
 
Od druhého pololetí na tyto kurzy navazuje pravidelné 
odpolední doučování pro zájemce. 
 
Na začátku března prověří znalosti deváťáků školní kolo akce 
Přijímačky nanečisto, díky níž mají možnost si vyzkoušet 
zkoušky v reálných podmínkách. Před přijímacími zkouškami 
proběhnou dvě čtyřdenní kola akce Semináře z českého 
jazyka a matematiky. V určené dny budou mít deváťáci 
dopoledne pouze hodiny českého jazyka a matematiky. 

 

  Co je nového? 

• V chodbě u tělocvičny, která se dosud využívala jen 
sporadicky, vzniká nové křídlo školy – dílna, 
keramická dílna a přípravná třída. Úprav se dočká i 
chodba.  
 

• Po létech snažení můžeme říct, že školní počítačová 
síť a vybavení ICT je u nás ve škole na velmi dobré 
úrovni. Poslední investicí byla nedávná rekonstrukce 
vnitřní sítě v ceně asi 500 tisíc Kč, průběžně 
nakupujeme nové tablety a počítače či roboty pro 
žáky. 
 

• Obě deváté třídy dostaly nové keramické tabule a 
jazyková učebna na druhém stupni laserový 
dataprojektor. Další tabule i nové lavice budeme 
nakupovat o prázdninách. 
 

• O prázdninách proběhne regenerace umělého 
povrchu školního hřiště. Zřizovatel také jedná o jeho 
kompletní výměně v blízké budoucnosti, protože je 
jeho životnost je již dlouho překročena. 
 

• V dohledné době zřizovatel zahájí kompletní 
rekonstrukci školního bazénu včetně šaten a sprch. 
 

• Bude také nutné provést výměnu výtahu ve školní 
kuchyni. Původní zařízení je staré 43 let a dostalo 
pouze časově omezenou revizi.  

  Projektová výuka 

 
V každém školním roce máme vyčleněno pár dnů pro 
celoškolní projektovou výuku. Žáci 5. – 9. ročníku se přihlásí 
do zajímavých dílen podle svých zálib a koníčků, které pro ně 
připraví vyučující. Loni se děti například učily zachraňovat 
lidský život přímo za účasti záchranářů, zkoumaly pod 
mikroskopem, vařily, sportovaly, vytvářely květinové vazby, 
podnikly cyklistický výlet, zkoumaly jeskyně, jezdily na koni, 
střílely z luku, luštily hlavolamy, pracovaly na 3D tiskárnách.  
 
Podobné aktivity máme naplánovány i na letošní školní rok; 
proběhnou 29. – 30. dubna. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lyžařský výcvik probíhá pro žáky 7. ročníku v Karlově. Malým 
skupinkám dětí se věnují kvalifikovaní instruktoři a na své si 
přijdou lyžaři i snowboardiské. 

 

  Víte, kde leží Saint 

Gildas des Bois? 

Nechceme vás zkoušet ze zeměpisu; nakonec bez přípravy by 

znal podrobnosti o tomto místě opravdu jen málokdo. Jedná se 

o francouzské městečko, která se nachází na pobřeží 

Biskajského zálivu, asi 80 km jižně od města Bretaň. Žije zde 

necelých 4 tisíce obyvatel. 

Nachází se tu škola, která nám není zcela neznámá. Díky paní 

učitelce Sabině Králové se v období covidu i poté naši žáci s 

mladými Francouzi „sešli“ na online konferencích; naposledy to 

bylo těsně před Vánocemi. 

Na podzim nás překvapila nabídka Francouzů na uskutečnění 

vzájemného výměnného pobytu dětí i učitelů. Nabídku jsme 

přijali a v současné době ladíme její detaily. Pokud vše vyjde, 

nabídneme našim žákům možnost ubytovat francouzského 

kamaráda a následně vyjet do krásné části Francie. 


